

W pierwszych dniach października (3-5.10.2017) piłkarze Akademii Piłkarskiej (AP) Ostróda gościli w partnerskim - dla powiatu ostródzkiego - czeskim regionie Usti nad Łabą, na zaproszenie władz tego województwa oraz Regionalnej Futbolowej Akademii Usteckiego Kraju. Nasi reprezentanci w wieku 14 i 15 lat rozegrali ze swymi czeskimi rówieśnikami międzynarodowy turniej na dwóch stadionach: 3 października 2017 r. - w Rudnicach oraz 5 października - w Usti nad Łabą.

Dla naszych młodych piłkarzy z AP Ostróda był to pierwszy turniej zagraniczny, do którego doszło dzięki aktywnej współpracy powiatu ostródzkiego z województwem usteckim w Czechach w ramach realizacji umowy partnerskiej między tymi samorządami. Władze regionu Usti nad Łabą jako pierwsze zaproponowały zorganizowanie u siebie turnieju, na który zaprosiły drużyny z powiatu ostródzkiego. Dzięki dobrej współpracy samorządowców powiatu z lokalną branżą sportową, wybór padł na trampkarzy i juniorów młodszych ostródzkiej AP. Pierwsze spotkania z reprezentacjami województwa usteckiego rozegrane na stadionie w Rudnicach pokazały, że gospodarze, szczególnie w kategorii wiekowej U-15, nie pozostawili gościom (podopiecznym Marcina Babalskiego) zbyt wiele swobody zwyciężając 3:0. Dużym refleksem w trakcie tego meczu popisał się Konrad Kłodowski broniąc rzut karny i ratując ostródzian przed utratą czwartego gola. Dużo lepiej, w pierwszej rundzie spisali się reprezentanci kategorii wiekowej U-14, pod wodzą trenera Macieja Czerkawskiego, remisując ze swymi rówieśnikami 2:2. Zdobywcami bramek dla ostródzian byli Kacper Okoniewski i Bartosz Kozłowski. Pierwsze spotkania turniejowe obserwował Starosta Ostródzki - Andrzej Wiczowski, który przebywał w Usti nad Łabą z jednodniową wizytą na zaproszenie Hetmana Usteckiego Kraju, m.in., w związku ze spotkaniem z Prezydentem Republiki Czeskiej Miloszem Zemanem (3 października).

W środę, 4 października, nasza ekipa uczestniczyła w zajęciach rekreacyjnych specjalnie zorganizowanych przez czeskich przyjaciół w ośrodku wioślarskim w Racicach, a następnie w zwiedzaniu miasta Litomierzyce, a po południu - w pucharowym meczu ligi czeskiej między FK Usti nad Łabą i FC Slovacko. Mecz odbył się na stadionie Usti nad Łabą, tym samym, na którym następnego dnia (5 października) odbyły się mecze rewanżowe ostródzkiej młodzieży z reprezentantami regionu usteckiego.

Tym razem lepsi okazali się juniorzy młodsi (U-15) remisując z Czechami 1:1 po strzale Adriana Wiśnika, zaś trampkarze (U-14) tym razem ulegli swoim czeskim przeciwnikom przegrywając 3:1. Strzelcem kontaktowego gola był Kacper Okoniewski.

Mimo niezbyt korzystnych wyników sportowych, ekipa ostródzkich piłkarzy oraz ich trenerów i opiekunów wróciła do domu z cennymi doświadczeniami i bardzo bogatymi i pozytywnymi wrażeniami z wizyty w Usteckim Kraju.

Czescy partnerzy z radością przyjęli zaproszenie do powiatu ostródzkiego na rewanżowy turniej, który planowany jest w Ostródzie w czerwcu 2018 r.

[Relacja z wydarzenia po stronie Czeskiej](#)

Tekst: Henryk Kropidowski

Foto: H. Kropidowski, Marcin Tchórz